
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111 | – spokojený občan.
e-mail: posta@khk.cz
www.khk.cz

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

                                                                  -úřední deska-

VÁŠ DOPIS ZN.:                                                                    
ZE DNE: 09.08.2024
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK–25468/ZP/2024

VYŘIZUJE: Ing. Dagmar Rybanská, Ph.D.
ODBOR | ODDĚLENÍ: odbor životního prostředí a zemědělství | oddělení EIA, IPPC a technické 

ochrany životního prostředí
LINKA | MOBIL: 720 067 071
E-MAIL: drybanska@khk.cz
DATUM: 24.09.2024

Počet listů: 6
Počet příloh: 0/listů: 0
Počet svazků: 0
Sp. znak, sk. režim: 208.3, S/10

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ

Posuzování vlivů na životní prostředí podle ust. § 7 zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákon EIA) – závěr zjišťovacího řízení podle ust. § 7 zákona EIA k záměru:

„Nové technologie v areálu Lodín“

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen krajský úřad), vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní 
prostředí, Vám jako příslušný úřad dle ust. § 22 zákona EIA sděluje, že záměr „Nové 
technologie v areálu Lodín“ byl podroben zjišťovacímu řízení dle ust. § 7 zákona EIA. 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. obec Lodín a Královéhradecký kraj, žádáme podle 
ust. § 16 odst. 2 zákona EIA o zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úředních 
deskách a o tom, kdy a kde je možno do závěru zjišťovacího řízení nahlížet. Doba zveřejnění 
je podle ust. § 16 odst. 2 zákona EIA nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s ust. § 16 
odst. 2 zákona EIA neprodleně o vyrozumění krajského úřadu o dni zveřejnění informace 
na úřední desce.

Do závěru zjišťovacího řízení lze nahlédnout v Informačním systému EIA České informační 
agentury životního prostředí (Informační systém EIA (cenia.cz), kód záměru HKK1138. Do 
závěru zjišťovacího řízení lze nahlédnou také na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245, 
500 03 Hradec Králové, č. dveří N1.906. 

Záměr „Nové technologie v areálu Lodín“ naplňuje dikci bodu 53 „Zařízení k odstraňování 
nebo využívání nebezpečných odpadů spalováním, fyzikálně chemickou úpravou nebo 
skladováním“ a bodu 54 „Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů 
spalováním nebo fyzikálně – chemickou úpravou s kapacitou od stanoveného limitu 100 t/den 

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_HKK1138?lang=cs


2

kategorie I přílohy č. 1 zákona EIA. Jedná se o záměr v kategorii povinně posuzované v celém 
procesu posuzování vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví.

Ve smyslu ust. § 7 zákona EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo upřesnění 
informací, které je vhodné uvést do dokumentace vlivů záměru na životní prostředí. Příslušným 
úřadem k provedení zjišťovacího řízení byl v souladu s ust. § 22 zákona EIA krajský úřad. 

Na základě provedeného zjišťovacího řízení a podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona 
EIA dospěl krajský úřad k závěru, že dokumentaci podle přílohy č. 4 k zákonu EIA (dále 
jen dokumentace) je nutné zpracovat především s důrazem na integrovanou prevenci, 
ochranu vod, ochranu přírody a krajiny a nakládání s odpady.

V dokumentaci je třeba se dále vypořádat se všemi požadavky na doplnění, 
připomínkami a podmínkami uvedenými ve všech došlých vyjádřeních (vizte příloha).

Krajský úřad doporučuje, aby z důvodu přehlednosti bylo vypořádání připomínek 
vzešlých ze zjišťovacího řízení provedeno v dokumentaci v samostatné kapitole, 
kde budou všechna obdržená vyjádření podrobně komentována, případně zde budou 
doplněna čísla stran dokumentace, na kterých jsou požadované informace uvedeny.

Dokumentace bude předložena v jednom písemném vyhotovení a elektronické podobě. 

Identifikační údaje 
Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA
-název záměru: Nové technologie v areálu Lodín
-zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA: naplňuje ust. § 4 odst. 1 písmene b) kategorie I, 
bod 53 „Zařízení k odstraňování nebo využívání nebezpečných odpadů spalováním nebo 
fyzikálně-chemickou úpravou nebo skládkováním“ a bod 54 – „Zařízení k odstraňování nebo 
využívání ostatních odpadů spalováním nebo fyzikálně-chemickou úpravou s kapacitou od 
stanoveného limitu 100 t/den“.

Kapacita (rozsah) záměru
Předmětem záměru je vybudování nových technologií v areálu skládky Lodín v prostoru, který 
je umístěn v oblasti jižně pod tělesem „Rozšíření skládky II“ na ploše cca 4 130 m2. Navržené 
technologie zahrnují dva hlavní objekty – překládací stanici odpadů s drcením odpadů pro 
energetické využití a solidifikační linku. Překládací stanice je tvořena halou o výměře 750 m2 
a s výškou 12 m. Technologie překládací stanice je navržena tak, aby zařízení umožňovalo 
během procesu překládky z odpadu vytřídit i objemnější kusy recyklovatelných odpadů jako 
například dřevo, kovy a předat je k materiálové recyklaci. Kapacita překládací stanice činí 
45 000 t/rok ostatních odpadů a 5 000 t/rok nebezpečných odpadů. Solidifikační linka je určena 
ke zpracování popílků a odpadních produktů z čistění spalin před jejich následným 
odstraněním na skládce. Solidifikační linka je navržena se třemi zásobními sily. Dvě sila na 
odpady-popílky, každé o objemu 80 m3, třetí silo je vnitřně dělené, na aditiva o objemu 80 m3. 
Celková zabezpečená plocha pro solidifikaci je cca 1 050 m2, rozdělená na plochu technologie 
a plochu zrání solidifikátu o výměře 620 m2. Plocha zrání solidifikátu je ohraničena mobilními 
„lego“ bloky. Kapacita solidifikační linky pro popílky je 22 500 t/rok.

Charakter záměru
Předmětem záměru je vybudování nových technologií v areálu skládky Lodín 
v prostoru, který je umístěn v oblasti jižně pod tělesem „Rozšíření skládky II“ na ploše 
cca 4 130 m2. Navržené technologie zahrnují dva hlavní objekty – překládací stanici 
odpadů s drcením odpadů pro energetické využití a solidifikační linku.



3

Možnost kumulace s jinými záměry
Záměr nevyvolá potřebu realizace jiných staveb či investic s výjimkou inženýrských sítí 
uvnitř areálu skládky. Objem a složení odpadů přijímaných zařízením pro zpracování 
odpadů nebo intenzita dopravy provozu se nebude oproti současnému stavu měnit.
Záměr se nenachází v blízkosti jiných záměrů, které by mohly působit aditivně či 
synergicky na jednotlivé složky životního prostředí. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru včetně případných 
demoličních prací nezbytných pro realizaci záměru

Navržené technologie zahrnují dva hlavní objekty – překládací stanici odpadů 
s drcením odpadů pro energetické využití a solidifikační linku. 
Překládací stanice je tvořena halou o výměře 750 m2 a s výškou 12 m. Technologie 
překládací stanice je navržena tak, aby zařízení umožňovalo během procesu překládky 
z odpadu vytřídit i objemnější kusy recyklovatelných odpadů jako například dřevo, kovy 
a předat je k materiálové recyklaci. Pro překládku odpadu a dávkování odpadu do 
drtiče je navržen drapákový překladač s polypovým drapákem, mobilní drtič a kolový 
nakladač. Prostřednictvím mobilního drtiče bude možné zpracovat energeticky 
využitelné odpady s vyšší výhřevností na tzv. pre-TAP, které budou sloužit jako vstup 
pro výrobu tuhého alternativního paliva. Nebezpečné odpady přijaté do zařízení 
nebudou v zařízení překládány, ale pouze drceny pro jejich navazující energetické 
využití formou tuhého alternativního paliva. Součástí překládací stanice je také zázemí 
pro obsluhu, o rozměrech 6,0 x 3,45 m přisazené k jižní stěně haly. Na jižní straně 
překládací stanice je navržena nová trafostanice s rozvodnou.
Solidifikační linka je určena ke zpracování popílků a odpadních produktů z čistění 
spalin před jejich následným odstraněním na skládce. Solidifikační linka je navržena se 
třemi zásobními sily. Dvě sila na odpady-popílky, každé o objemu 80 m3, třetí silo je 
vnitřně dělené, na aditiva o objemu 80 m3. Celková zabezpečená plocha pro solidifikaci 
je cca 1050 m2, rozdělená na plochu technologie a plochu zrání solidifikátu o výměře 
620 m2. Plocha zrání solidifikátu je ohraničena mobilními „lego“ bloky. 

Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území):
kraj: Královéhradecký
obec: Lodín
k. ú.: Lodín

Oznamovatel: FCC Česká republika, s. r. o.
IČO oznamovatele: 45809712 
Sídlo (bydliště) oznamovatele: Ďáblická 791/89, 182 00 Praha 8

ODŮVODNĚNÍ 
Krajský úřad obdržel dne 04.07.2024 od oznamovatele záměru, tj společnosti FCC 
Česká republika, s. r. o., Ďáblická 791/89, 182 00 Praha 8, (IČO: 45809712), oznámení 
záměru „Nové technologie v areálu Lodín“ zpracované podle přílohy č. 3 zákona EIA 
(dále jen oznámení záměru) zařazeného do bodů 53 a 54 kategorie I, přílohy č. 1 
zákona EIA. 
Oznámení záměru zpracoval v červenci 2024 Ing. Lubomír Štancl, Antošovická 256/54, 
711 00 Ostrava.
Dne 14.08.2024 rozeslal krajský úřad oznámení záměru dotčeným orgánům 
a územním samosprávným celkům.
Dne 14.08.2024 byla informace o oznámení záměru a o tom, kdy a kde je možné do 
oznámení záměru nahlížet, zveřejněna na úřední desce Královéhradeckého kraje.
Lhůta pro vyjádření k oznámení záměru skončila 13.09.2024.



4

Ke zveřejněnému oznámení záměru se vyjádřili:
ve lhůtě pro vyjádření dle ust. § 6 odst. 6 zákona EIA 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 
dne 04.09.2024 (č. j.  KHSHK 29154/2024/HOK.HK/Hr),

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství dne 
29.08.2024 (č. j. KUKHK–25468/ZP/2024, JID: 81369/2024/KHK).

po lhůtě pro vyjádření dle ust. odst. 6 zákona EIA
- Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí dne 27.08.2024 (č. j. 

MMHK/50160/2024ŽP2/MarO), doručeno do datové schránky krajského úřadu dne 
16.09.2024.

V průběhu zjišťovacího řízení nebyly vzneseny ze strany veřejnosti a dotčené veřejnosti 
připomínky. 

Krajský úřad ve vyjádření ze dne 29.08.2024 (č. j. KUKHK–25468/ZP/2024, JID: 
81369/2024/KHK) nemá k oznámení záměru z hlediska nakládání s odpady, ochrany ovzduší, 
ochrany vod, ochrany přírody a krajiny, ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa (dále 
jen PUPFL) a ochrany zemědělského půdního fondu (dále jen ZPF) připomínky. 

Krajský úřad z hlediska integrované prevence sděluje, že v předloženém oznámení záměru je 
nutné upřesnit účel solidifikační linky, výčet činností k nakládání s odpady a další 
nesrovnalosti. Krajský úřad požaduje přepracování hlukové a rozptylové studie s ohledem na 
upřesnění kapacity stávající solidifikační linky.
V oznámení záměru jsou uvedeny neúplné informace, pro posouzení záměru z hlediska 
zákona o integrované prevenci. Předložené oznámení a přílohy (rozptylová studie, hluková 
studie) shodně uvádějí kapacitu stávající solidifikační linky 18 000 t/rok. Stávající kapacita 
solidifikační linky je 16 000 t/rok. Navýšení kapacity solidifikační linky bylo předmětem záměru 
„Skládka odpadů S-NO s odděleným sektorem S-OO3 Lodín, rozšíření skládky II“. Krajský 
úřad upozorňuje, že v současně době probíhá řízení o změně integrovaného povolení, jejímž 
předmětem je povolení zařízení dle ust. § 21 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve 
znění pozdějších předpisů a navýšení kapacity solidifikační linky na výše uvedených 
18 000 t/rok. Tato skutečnost musí být v oznámení a dílčích přílohách uvedena. Krajský úřad 
však považuje za vhodné při zpracování rozptylové a hlukové studie započítat plánované 
navýšení solidifikační linky jako výchozí stav pro posouzení plánovaného záměru, avšak jako 
výchozí bod by měla být hodnocena také stávající kapacita solidifikační linky dle platného 
integrovaného povolení. Kapacita solidifikační linky je 16 000 t/rok, a to do doby, dokud 
nebude pravomocně rozhodnuto o žádosti o změnu integrovaného povolení.
 S ohledem na výše uvedené skutečnosti krajský úřad požaduje upřesnit účel solidifikační 
linky, výčet činností k nakládání s odpady a další výše uvedené nesrovnalosti. 
Krajský úřad dále požaduje přepracování hlukové a rozptylové studie s ohledem na upřesnění 
kapacity stávající solidifikační linky. 
Nesrovnalosti uvedené v předloženém oznámení záměru nedovolují krajskému úřad posoudit 
záměr s ohledem na následnou změnu integrovaného povolení, proto krajský úřad požaduje 
posouzení záměru dle zákona.

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové (dále jen 
KHS) ve svém vyjádření ze dne 04.09.2024 (č. j.  KHSHK 29154/2024/HOK.HK/Hr), z hlediska 
zájmů chráněných orgány ochrany veřejného zdraví souhlasí s oznámením záměru 
a nepožaduje záměr dále posuzovat dle zákona EIA.

Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí (dále jen MMHK) ve svém 
vyjádření ze dne 27.08.2024 (č.j. MMHK/501604/2024ŽP2/MarO) nemá k oznámení záměru 



5

z hlediska vodního hospodářství, ochrany ZPF a ovzduší připomínek. MMHK z hlediska 
ochrany PUPFL je dotčeným orgánem a bude vydávat závazné stanovisko.

MMHK z hlediska ochrany přírody a krajiny sděluje, že plochy záměru jsou prameništěm dvou 
malých vodních toků, které jsou významným krajinným prvkem a přímo napájejí další 
významný krajinný prvek – vodní plochu Homoláč, která je součástí lokálního 
a nadregionálního biocentra – prvkem územního systému ekologické stability (dále jen ÚSES). 
V předloženém záměru není dostatečně zmíněno, kolik vody a v jaké kvalitě bude do vodních 
toků přiváděno. Případné výluhy mohou ovlivnit kvalitu prvků ÚSES. Předložený záměr neřeší 
zachování nebo přeložku vodních toků.

MMHK z hlediska odpadového hospodářství upozorňuje na nepřesné informace v seznamu 
přijímaných odpadů do překládací stanice pro výrobu TAP. V záměru jsou uvedeny kódy 
odpadů, u nichž je dle platné legislativy povinnost separace nebo dokonce zpětného odběru. 
Dále MMHK postrádá u předloženého záměru komentář k solidifikaci, a to ke vzorkování 
a dokladování kvality upravených odpadů pro účely zajištění přijatelnosti upravených odpadů 
do zařízení určeného pro nakládání s odpady. 

Krajský úřad provedl zjišťovací řízení na základě ust. § 7 odst. 1 zákona EIA a podle kritérií 
uvedených v příloze č. 2 k zákonu EIA. Dále příslušný úřad vycházel z obdržených vyjádření.

Kopie všech obdržených vyjádření s úplným zněním připomínek dotčených orgánů 
obdrží oznamovatel záměru jako podklad pro zpracování dokumentace.

Oznamovatel ve smyslu ust. § 8 odst. 1 zákona EIA zajistí zpracování dokumentace 
s náležitostmi dle přílohy č. 4 zákona EIA, kterou předloží příslušnému úřadu k posuzování. 
V dokumentaci je potřeba zejména zohlednit a vypořádat všechny relevantní připomínky, které 
byly uvedeny ve vyjádřeních a stanoviscích ke zjišťovacímu řízení. S ohledem na počet 
dotčených orgánů, dotčených územních samosprávných celků a dalších subjektů požaduje 
krajský úřad předložit dokumentaci v elektronické podobě. 

Krajský úřad použil k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostřední a veřejné zdraví kritéria, 
která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, na druhé straně 
z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, tj. kritéria 
dle přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS ze dne 27.06.1985, ve znění pozdějších směrnic, 
implementované do přílohy č. 2 k zákonu EIA.

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření 
dotčených správních úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních právních předpisů.

z p. Ing. Dagmar Rybanská, Ph.D.
odborná referentka oddělení EIA, IPPC
a technické ochrany životního prostředí.



6

Příloha: kopie obdržených vyjádření (pro oznamovatele)
- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

dne 04.09.2024 (č. j.  KHSHK 29154/2024/HOK.HK/Hr),
- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství dne 

29.08.2024 (č. j. KUKHK–25468/ZP/2024, JID: 81369/2024/KHK),
- Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí dne 27.08.2024 (č. j. 

MMHK/50160/2024ŽP2/MarO), doručeno do datové schránky krajského úřadu dne 
16.09.2024.

Rozdělovník k č. j. KUKHK–25468/ZP/2024:
Dotčené územní samosprávné celky:
1) Královéhradecký kraj, odbor organizační a právní, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové – zde,
2) Obec Lodín, Lodín 100, 503 15 Nechanice.

Dotčené orgány:
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové,
2) Městský úřad Nechanice, Husovo náměstí 83, 503 15 Nechanice, 
3) Obecní úřad Lodín, Lodín 100, 503 15 Nechanice,
4) Magistrát města Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové.

Oznamovatel:
1) Společnost FCC Česká republika, s. r. o., Ďábelská 791/89, 182 00 Praha 8, zastoupena 

na základě plné moci společností AZ GEO, s. r. o., Chittussiho 1186/14, 710 00 Ostrava, 
IČO 25358944.

Na vědomí:
1) Ministerstvo životního prostředí, OVSS III., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové,
2) Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha.


		2024-09-24T05:13:42+0000
	Rybanská Dagmar Ing. Ph.D.
	Konverze dokumentu




